
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ 
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА № 8 
ИМ ЕНИ ПЕТРА НИКИТОВИЧА СТРАТИЕНКО 

СТАНИЦЫ НОВОПЛАСТУНОВСКОЙ

О работе школьного спортивного клуба «Старты надежд» 
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с краевой целевой программой «Развитие массового 
спорта», организации досуговой занятости учащихся, оздоровления 
учащихся, приобщения к здоровому образу жизни, во исполнение и 
реализации Закона Краснодарского края № 1539 от 16 июля 2008 года «О 
мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних в Краснодарском крае» в целях дальнейшего развития 
и совершенствования спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной 
работы, организации занятости учащихся во внеурочное время 
п р и к а з ы в а ю :

1. Продолжить работу школьного спортивного клуба «Старты 
надежд».

2. Утвердить состав спортивного клуба «Старты надежд» 
(приложение 1)

3. Назначить руководителем спортивного клуба и ответственным за 
туристическое направление учителя физической культуры, педагога 
дополнительного образования Нестеренко А.Ю.

4. Педагогам дополнительного образования Нестеренко А.Ю., 
Усику А.С., Горб Э.В.

3.Утвердить план работы школьного спортивного клуба по 
физкультурно-оздоровительному направлению на 2022-2023 учебный год 
(приложение 2).

ПРИКАЗ

От « 1 » сентября 2022 года

ст. Новопластуновская



4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
директора по ВР Калиберду О.В.

И.о. директора МБОУ СОШ № 8 
им. П.Н. Стратиенко /Ь-
ст. Новопластуновской

С приказом ознакомлены и согласны:

1.« /  :

2.«__/_» I' X f ' C / n i i С и .  i t -  20//1г.

3.«  ■/ » C -t - lfT k m J 2 ( U 2 r .

Ю.Н. Коченюк

С?

расш ифй^кй/подписи ^

ж а - с / л '  с  У м .

П ОДП и с,

У v расшифровка подписи

/си/к f f  с .
-•-г'^асшифровка подписи

/£>п ( Г  t  Ъ
р̂асшасшифровка подписи



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
К приказу от 
1 се 22г.
№

Состав
Школьного спортивного клуба «Старты надежд»

1. Нестеренко Александр Юрьевич -  председатель клуба
2. Ахмедова Амина -  заместитель председателя
3. Ахмедова Алина -  секретарь
4. Махряев Иван -  спортивный туризм
5. Герасименко Артем -  настольный теннис
6. Соловей Константин - футбол
7. Шуников Даниил -  волейбол
8. Волянский Андрей -  «Веселые старты»

И.о. директора МБОУ СОШ № 8 
им. П.Н. Стратиенко 
ст. Новопластуновской



Приложение № 2 
к приказу сентября 2022 года

План
работы клуба «Старты надежд»

№ Наименование мероприятия Срок Ответственный
1 Организация работы школьного 

спортивного клуба «Старты надежд»
Сентябрь Учителя

физической
культуры

2 Заседания членов спортивного клуба, 
выборы Совета клуба

сентябрь Председатель
клуба

3 Организация работы клуба по подготовке 
физкультурного актива, распределение 
обязанностей

Октябрь Учителя
физической
культуры

4 Организация работы физоргов 1-11 классов Октябрь Учителя
физической
культуры

5 Ведение документации клуба
t

В течение 
года

Члены Совета

6 Выпуск стенгазет 1 раз в 
четверть

Члены Совета

7 Назначение инструкторов-общественников 
по проведению соревнований, игр, 
праздников

Октябрь Члены Совета

8 Проведение инструктажей по работе актива Октябрь Учителя
физической
культуры

9 Проведение обучающих заседаний 
физкультурного актива перед проведением 
соревнований, игр, праздников

Учителя
физической
культуры

10 Работа по подготовке мелкого спортивного 
инвентаря к работе, его хранению и учету.

Сентябрь Учителя
физической
культуры

1 1 Работа актива по оформлению уголков 
физической культуры, информационных 
листов о спортивных событиях в школе, 
районе, стенгазет

И.о. директора МБОУ СОШ  № 8 
им. П.Н. Стратиенко 
ст. Новопластуновской Ю.Н. Коченюк


